2019 年 7 月 26 日

各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号  03-5572-0233

米国メキシコ湾キースリーキャニオン 921 / 965、ウォーカーリッジ 881 / 925

鉱区権益の取得について

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、当社子会社のINPEX US Offshore, LLCを通じ

て、米国メキシコ湾沖に位置する探鉱鉱区キースリーキャニオン921鉱区、965鉱区及びウォーカ

ーリッジ881鉱区、925鉱区（以下、本鉱区）においてそれぞれ40％の権益を米国独立系石油会社

であるAnadarko社から取得することについて、同社と合意いたしましたので、お知らせします。

本鉱区位置図

本鉱区は、米国ルイジアナ州沖合約380キロメートル（水深約2,150～約2,700メートル）に位置

し、鉱区面積は約93.2平方キロメートルです。本鉱区の近傍では、当社が子会社を通じて権益を

有するルシウス油田及びハドリアンノース油田の生産操業をしております。当社は、本鉱区のオ

ペレーターであるAnadarko社とともに、今後評価作業を進め、早期に試掘井を掘削する予定です。

本鉱区の権益取得は、当社が2018年5月に公表した「ビジョン2040」において掲げた当社の成

長目標の一つである「石油・天然ガス上流事業の持続的成長」に資するものであり、また、メキ

シコ湾を優先探鉱エリアの一つとして位置付けている「中期経営計画2018－2022」の方針に沿う

ものです。

当社は、今後もメキシコ湾における石油の探鉱・開発・生産事業に積極的に取り組んでまいり

ます。

なお、本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上

鉱区名 キースリーキャニオン921、965

ウォーカーリッジ881、925

鉱区位置 米国メキシコ湾南部

鉱区面積 約93.2平方キロメートル

水深 約2,150～約2,700メートル

パートナー及び権益比率 Anadarko社： 60%（オペレーター）

当社：  40%